Дело № 1-254/2019

34RS0008-01-2019-005403-27

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Волгоград 02 июля 2019 года

Центральный районный суд г.Волгограда в составе: 

председательствующего судьи Федоренко ... 

при секретаре Медведицковой ... 

с участием:

государственного обвинителя прокуратуры г. Волгограда Максимовой ... 

подсудимой Райлян ...., 

защитника – адвоката Бахматова ... представившего ордер №... от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №..., 

представителя потерпевшего АО «...» ... 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

РАЙЛЯН ..., родившейся ДД.ММ.ГГГГ в ..., гражданки Российской Федерации, русским языком владеющей, в услугах переводчика не нуждающейся, ..., зарегистрированной по адресу: г. ..., ..., проживающей по адресу: г. ..., ..., ранее не судимой,

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Райлян ... совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Указанное преступление совершено Райлян ... при следующих обстоятельствах.

На основании Приказа №.../к от ДД.ММ.ГГГГ Райлян ... назначена в отдел по работе с корпоративными клиентами (управления развития страхования) филиала ЗАО «...» в г. Волгограде на должность заместителя начальника отдела.

В соответствии с ч. 3 Должностной инструкции Заместителя начальника отдела по работе с корпоративными клиентами ЗАО «...» в гор. Волгограде, утвержденной директором филиала ЗАО «...» в гор. Волгограде ДД.ММ.ГГГГ, заместитель начальника отдела по работе с корпоративными клиентами филиала ЗАО «...» в г. Волгограде заключает договора страхования в соответствии с правилами, инструкциями ЗАО «...» и действующим законодательством Российской Федерации; своевременно оформляет, сопровождает и вносит заключенные договоры страхования в систему «...», в соответствии с Правилами страхования, регламентами ЗАО «...», действующими тарифами по видам страхования и действующим законодательством Российской Федерации; обеспечивает и контролирует ввод всех заключенных договоров страхования и\или дополнительных соглашений к ним, оформленных функционально подчиненными сотрудниками и/или самостоятельно в БД «...» в течении двух рабочих дней с даты заключения договоров страхования и/или дополнительных соглашений к ним; ежедневно сдает в кассу филиала полученные наличные денежные средства (страховые премии) по заключенным договорам страхования; ежедневно контролирует сдачу в кассу филиала полученные наличные денежные средства (страховые премии) по заключенным договорам страхования сотрудников отдела; обеспечивает сохранность, выданных работнику, бланков строгой отчетности, подписанных договоров страхования, заявлений страхователей и приложений к ним, квитанции формы А7, приходно-кассовых ордеров и других документов, предусмотренных инструкциями и приказами ЗАО «...», до момента их передачи главному бухгалтеру филиала.

Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ Райлян ... принимает на себя полную материальную ответственность за прямой действенный ущерб, причиненный филиалу (организации в целом), а так же ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. Таким образом, заместитель начальника отдела по работе с корпоративными клиентами (управления развития страхования) филиала ЗАО «...» в гор. Волгограде Райлян ... в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ являлась материально ответственным лицом.

В апреле 2015 года, точные время и дата не установлены, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ у Райлян ... находившейся по месту работы по адресу: г. Волгоград, Центральный район, ..., возник корыстный, преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ЗАО «...», с использованием своего служебного положения, путем не внесения денежных средств, полученных от граждан по квитанциям о получении страховой премии (взноса) в кассу ЗАО «...».

Осуществляя задуманное, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ЗАО «...» и желая их наступления, Райлян .... в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь при исполнении своих должностных обязанностей заместителя начальника отдела по работе с корпоративными клиентами (управления развития страхования) филиала ЗАО «Макс» в г. Волгограде в офисе, расположенном по адресу: г. Волгоград, Центральный район, ... получила от граждан денежные средства по квитанциям о получении страховой премии (взноса).

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рубля №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №... серия 0009 на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рубля №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рубля №... копейки по ранее заключенному договору ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рубля №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рубля №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) №... рубля №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №... серия 0012 на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рубля №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рубля №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рубль №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рубль №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала ... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ протоколом общего годового собрания Акционеров ЗАО «Макс» вынесено решение о переименовании Общества в Акционерное общество "Московская акционерная страховая Компания" (АО «Макс»), о чем сделана соответствующая запись в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейка по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейка.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от ... страховой взнос в сумме №... рублей №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копеек.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян .... получила от .... страховой взнос в сумме №... рублей №... копейки по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рублей №... копейки.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 до 18 часов, более точное время не установлено, Райлян ... получила от .... страховой взнос в сумме №... рубля №... копеек по ранее заключенному договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выписала .... квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) на сумму №... рубля №... копеек.

Денежные средства, полученные от страхователей ...., по квитанциям на получение страховой премии (взноса) в общей сумме №... рублей №... копеек и вверенные Райлян .... в связи с осуществлением служебных обязанностей, последняя в кассу АО «...» не внесла и таким образом похитила их, распорядившись денежными средствами по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Макс» филиал в г. Волгограде материальный ущерб на сумму №... рублей №... копеек, который согласно части 4 примечания к ст. 158 УК РФ признается крупным размером.

В судебном заседании подсудимая Райлян ... пояснила, что предъявленное ей обвинение понятно, она согласна с ним и поддерживает ранее заявленное ей ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство является добровольным и заявлено после консультации с защитником. Она осознаёт предусмотренные ст. 317 УПК РФ процессуальные последствия о недопустимости обжалования приговора, постановленного без проведения судебного разбирательства, по мотивам несогласия с фактическими обстоятельствами признанного ей обвинения.

Защитник-адвокат поддержал ходатайство подсудимой о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего заявили о согласии с постановлением приговора в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимой Райлян ... обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данное преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных законом оснований для признания подсудимой Райлян ... виновной в содеянном, без проведения судебного разбирательства.

Давая правовую оценку указанным действиям подсудимой, суд квалифицирует содеянное Райлян ... по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Райлян .... хорошо ориентируется в судебной ситуации. Поведение Райлян .... в ходе предварительного и судебного следствия не вызывает сомнений в ее психической полноценности. В связи с изложенным, суд признает ее вменяемой и, следовательно, подлежащей уголовной ответственности за содеянное.

При назначении наказания подсудимой Райлян ... суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, а также обстоятельства совершенного Райлян .... преступления.

Так, подсудимой Райлян .... совершено умышленное преступление против собственности, относящееся к категории тяжких. 

Райлян ... характеризуется по месту жительства и работы положительно, на учете в психоневрологическом диспансере и в наркологическом кабинете не состоит, ранее не судима.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой Райлян ...., суд признает полное признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное добровольное возмещение вреда, причиненного преступлением, а также, совершение преступления впервые. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой Райлян .... судом не установлено. 

Суд назначает наказание Райлян ... учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которой наказание, назначаемое подсудимой, при рассмотрении уголовного дела в особом порядке в связи с согласием подсудимого с предъявленным обвинением, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Суд, учитывая в качестве смягчающих обстоятельств явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления и частичное добровольное возмещение вреда, причиненного преступлением, назначает Райлян ... наказание с учетом правил ч.1 ст. 62 УК РФ. 

Исходя из положений ч. 2 ст. 43 УК РФ, предусматривающей целью наказания восстановление социальной справедливости, исправление осужденного, предупреждение совершения нового преступления, учитывая необходимость соответствия назначенного наказания характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, его фактическим обстоятельствам, личности виновного, суд полагает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы. 

Однако, учитывая, что Райлян ... полностью признала свою вину, в содеянном раскаялась, впервые привлекается к уголовной ответственности, суд приходит к выводу о возможности назначить ей наказание с применением ст. 73 УК РФ, поскольку суд признает ее дальнейшее исправление и перевоспитание возможным без изоляции от общества. 

С учетом установленных обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности, совершенного преступления, данных о личности Райлян ...., суд приходит к выводу об отсутствии необходимости в назначении подсудимой дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, полагая наказание в виде лишения свободы достаточным для исправления подсудимой и отвечающим предусмотренным законом целям наказания. 

Назначение подсудимой иных видов наказаний, предусмотренных санкцией ч.3 ст. 160 УК РФ не будет отвечать целям ст.43 УК РФ.

В соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, с учётом фактических обстоятельств преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения подсудимой Райлян .... категории преступления на менее тяжкую.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями статьи 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать РАЙЛЯН ... виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное Райлян .... наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года.

В соответствии с п.5 ст.73 УК РФ обязать Райлян ... не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, ежемесячно являться на регистрацию в указанный орган по месту жительства.

Меру пресечения в отношении Райлян .... оставить без изменения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- документы приказ (распоряжение) о приеме работника Райлян .... на работу от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор №... от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция Заместителя начальника отдела по работе с корпоративными клиентами ЗАО «...» в г. Волгограде от ДД.ММ.ГГГГ; договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, ; доверенность №... (А) от ДД.ММ.ГГГГ, результаты дебиторской задолженности; акт №... инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами от ДД.ММ.ГГГГ; акт проведения внеплановой комплексной проверки страховой и финансово-хозяйственной деятельности филиала АО «...» в гор. Волгоград; приказ прекращении трудового договора с работником №.../к от ДД.ММ.ГГГГ, акт №... от ДД.ММ.ГГГГ инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами АО «...», хранящиеся при материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела;

- договор страхования (личное и имущественное) №... от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №... к Договору страхования (личное и имущественное страхование) №... от «ДД.ММ.ГГГГ года; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ...., переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...., 

- полис ипотечного страхования №...; приложение №... к Полису ипотечного страхования №...; условия ипотечного страхования; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ... переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ... 

- заявление на ипотечное страхование от ДД.ММ.ГГГГ, договор страхования (личное и имущественное страхование) №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение№... к договору №... от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №... к Договору страхования (личное и имущественное страхование) №... от ДД.ММ.ГГГГ г.; приложение№ 3 к договору №... от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №... к Договору страхования (личное и имущественное страхование) №... от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; приложение№... к договору №... ‘от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №... Серия 0012 от ДД.ММ.ГГГГ, переданые под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ....;

- договор страхования (личного страхования) №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к Договору страхования №... о ДД.ММ.ГГГГ; договор страхования (имущественное страхование) №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение № 3 к Договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ...., переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ...

- квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии от ДД.ММ.ГГГГ на имя ... квитанци № ДД.ММ.ГГГГ на получение страховой премии (взноса) от ДД.ММ.ГГГГ на имя ...., переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ....;

№... от ДД.ММ.ГГГГ года; приложение №... к Полису №... от ДД.ММ.ГГГГ года; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №... Серия 0009 от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ., переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ... 

договор ипотечного страхования №...; правила страхования имущества и гражданской ответственности физических лиц от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к договору страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на ипотечное страхование от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на расторжение № Р-253291; заявление в банк ПАО «...», справка с ПАО «...»; квитанцию №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ... переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ...

- полис ипотечного страхования №...; приложение №... к Полису ипотечного страхования №...; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ....; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ на имя ...., переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ...

договор страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на ипотечное страхование от ДД.ММ.ГГГГ; справку из ПАО банк «Возрождение» от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

заявление на ипотечное страхование от ДД.ММ.ГГГГ; полис №... ипотечного страхования от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к Полису №... ипотечного страхования от ДД.ММ.ГГГГ «график страховой суммы и страховой премии»; условия ипотечного страхования; дополнительное соглашение №... к Полису ипотечного страхования №... от «ДД.ММ.ГГГГ года от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к дополнительному соглашению №... от ДД.ММ.ГГГГ к Полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ года «график страховой суммы и страховой премии»; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ...., оставить по принадлежности ...

- полис ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение №... к Полису ипотечного страхования №... от «ДД.ММ.ГГГГ г.; приложение №... к полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

полис ипотечного страхования №...; дополнительное соглашение №... к договору (полису) ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ,; приложение №... к Полису ипотечного страхования №...; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ...., - оставить по принадлежности ...

- полис ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... Полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ График страховой суммы и страховой премий; дополнительное соглашение №... к Полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) № №... Серия 0012 от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

договор страхования (личное, имущественное страхование и страхование титула) №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... договор страхования (личное, имущественное страхование и страхование титула) №... от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

- заявление на ипотечное страхование от ДД.ММ.ГГГГ, договор страхования (личное и имущественное страхование) №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение№... к договору №... от ДД.ММ.ГГГГ отДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к договору №... ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

- договор о комплексном ипотечном страховании №... от ДД.ММ.ГГГГ; приложение №... к Полису ипотечного страхования №... от ДД.ММ.ГГГГ; квитанцию на получение страховой премии (взноса) №...ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ, переданные под сохранную расписку свидетелю ... - оставить по принадлежности ...

договор купли- продажи квартиры от ДД.ММ.ГГГГ, договор займа №... от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема передачи денежных средств по договору займа от ДД.ММ.ГГГГ; решение Дзержинского районного суда города Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №...; решение Дзержинского районного суда города Волгограда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №...- №..., хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Центральный районный суд г. Волгограда в течение 10 суток со дня провозглашения приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в указанный срок ходатайствовать о своем участии в ее рассмотрении судом апелляционной инстанции. Осужденная вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Федоренко ...